2022年２月４日

各 位

会 社 名   クックパッド株式会社

代表者名   代表執行役  岩田 林平

（コード番号：2193 東証第一部）

問合せ先   執行役    犬飼 茂利男

電話番号  050（3142）1532

減損損失の計上に関するお知らせ

 当社は、本日発表の 2021 年 12 月期の連結決算において、下記の通り減損損失を計上しましたので、お知

らせします。

記

１． 減損損失の計上について

 当社の連結子会社であるCookpadTV株式会社が保有する事業用固定資産について、国際会計基準（IFRS)に

基づき減損テストを実施し、将来の回収可能性を検討した結果、減損損失を追加計上しました。

 その結果、CookpadTV 株式会社が保有する事業用固定資産に関する当連結会計年度の減損損失は、2021 年

12月期第３四半期連結会計期間において計上した減損損失201百万円と合わせて、423百万円となりました。

２． 業績への影響

上記の減損損失の計上については、本日公表の「2021年12月期 決算短信〔IFRS〕（連結）」に織り込み済

みです。

                                             以 上